ما دوغ نیستیم
قریه فیروزه از دیگر نواحی واگذار شده به روس ها
بعد از قرارداد آخال بــود که حکایت واگذاری آن به
روس ها قابل توجه است. »امیر حسین خان شجاع
الدوله« ملقب به رشیدخان حکمران قوچان حدود
10 ســال از واگذاری آن امتناع کرد و سرانجام در
این راه از بین رفت. لرد کرزن سیاستمدار معروف
انگلیســی کــه در ســال 1۸۸۹م. مطابق با ســال
130۷ ق. ضمن سفری به نواحی شمال خراسان
دیداری با »امیر حسین خان شجاع الدوله« داشته
است، زیرکانه نظر خان را راجع به روس ها می پرسد
ولی جواب کوبنده خان او را متحیر می کند: فرصتی
پیش آمد تا از پیر کهن سال نظرش را راجع به روسیه
و تمایلات روسی خود او سوال کنم و گفتم: خراسان
سرزمین بســیار غنی اســت و می گویند که روسیه
قصد تصرف آن را دارند، وی پرســید: چگونه روس